КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
Краснодарский край, ст. Выселки, ул. Ленина, 37. Тел./факс 73-799

Решение № 23
комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций
 и обеспечению пожарной безопасности администрации
муниципального образования Выселковский район

 « 27 » августа 2014 г. 						 ст. Выселки

«О разработке паспортов территории муниципального образования
Выселковского района»

Присутствовали: члены КЧС и ОПБ администрации муниципального образования Выселковский район, главы сельских поселений Выселковского района, руководители организаций.
Слушали: информацию заместителя главы муниципального образования Выселковский район по вопросам ЖКХ, промышленности, строительства, архитектуры, транспорта и связи, ГО и ЧС В.В.Кононенко «О разработке паспортов  территории муниципального образования Выселковского района».
В целях осуществления паспортизации Выселковского района комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Выселковского района  области решила:
1. Начальнику отдела ГОЧС администрации Выселковского района:
до 10.09.2014 обеспечить информирование глав сельских поселений, руководителей потенциально опасных объектов, руководителей учреждений  социального обслуживания населения, руководителей органов здравоохранения, руководителей органов образования, соответствующих организаций о введении паспортизации сельских поселений на территории района и доведение до них «Методических рекомендаций по разработке паспорта территорий муниципального образования Выселковскому району»;
до 10.10.2014 сформировать рабочую группу по разработке паспорта территории Выселковского района Краснодарского края. В состав рабочих групп включить представителей отдела ГОЧС администрации по Выселковскому району, представителя РОВД района, представителя ГВК, представителя УФСБ, представителя ФСИН, а так же представителей глав администраций сельских поселений.
с 15.10.2014 сформировать на базе отдела ГОЧС администрации Выселковского района рабочую группу по сбору, обработке и отображению поступающей информации.
с 17.10.2014 года организовать еженедельные заседания рабочей группы по вопросам отработки паспортов сельских поселений. О результатах работы докладывать еженедельно.
2. Начальнику отдела ГО и ЧС Выселковского района:
 	к 20.10.2014 обеспечить представление паспорта территории Выселковского района в Главное Управление МЧС России по Краснодарскому краю;
 к 22.10.2014 разработать график корректировки паспорта территории Выселковского района Краснодарского края и представить его на утверждение в Главное Управление МЧС России по Краснодарскому краю;
3. Руководителям, учреждений и организаций области, главам администрации сельских поселений:
обеспечить явку членов рабочей группы по вопросам отработки паспортов территорий сельских поселений;
организовать сбор и обработку и представления в отдел ГОЧС администрации Выселковского района информацию в паспорт территорий муниципального района, согласно графика. Информацию представлять в соответствии с «Методическими рекомендациями по разработке паспорта территории муниципального района».
4. Общее руководство разработкой «Паспорта территории Выселковского района»  возложить на начальника ЕДДС Выселковского района.
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель КЧС и ОПБ
заместитель главы муниципального образования
Выселковский район по строительству,
архитектуре, связи,  ГО и ЧС							В.В.Кононенко

Секретарь КЧС и ОПБ-
начальник отдела по делам ГО и ЧС
администрации муниципального образования
Выселковский район    								Д.В. Колмогоров